
 
                                                                              
    

 

     

EFFE DUE SRL 
Via Pietro Nenni 28/a - 43030 SAN MICHELE TIORRE- FELINO (PR) 

Tel. 0521/336222 – Fax. 0521/336290                   
e-mail: info@effeduesrl.biz   

  P. IVA 00934350349 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI 
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI  
 

1. Prodotto 
Con la presente di dichiara che il prodotto fornitovi è per il contatto con tutti gli alimenti. 

 
Descrizione xxx 

Codice xxx 

Lotto xxx 

Altro Riferimento xxx 

 

Il materiale sopra citato è fabbricato con la seguente lega: 

Materiale base xxx 

Codice INOX xxx 

 

2. Conformità 

 

E’ conforme alla seguente legislazione Europea: 

Regolamento 1935/2004/CE 

Regolamento 2023/2006/CE 

E’ CONFORME ALLA LEGISLAZIONE AMERICANA: NSFIANSI51 E FDA 

 

ed alla seguente legislazione Italiana: 

 

Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

DECRETO Lgs 25.01.1992, n. 108  

DM n. 140 del 11/11/2013 

DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 
3. Idoneità alimentare 
Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e migrazione specifica di nichel, cromo e manganese poiché 

l’acciaio inox è fabbricato in uno Stato membro dell’Unione Europea ed inoltre fa parte dell’elenco degli acciai 
inossidabili che possono essere impiegati in contatto con gli alimenti (Allegato 1 – Parte A – Decreto 140 del 

11.11.2013). 

 

4. Altre notazioni (facoltativo) 

 

- 

 

Codice/Numero dichiarazione: xx/xxxx 

 

Data  xx/xx/xxxx 

Firma e Funzione xxx xxx 

mailto:info@effeduesrl.biz

